
 

 

1. Änderungssatzung zur Satzung über die Reinigung öffentlicher 

Straßen in der Samtgemeinde Gellersen 

 

Aufgrund der §§ 10, 11, 58 und 111 Abs. 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungs-

gesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. Seite 576), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 23.03.2022 (Nds. GVBl. Seite 191), hat der Rat der Samtgemeinde Gel-

lersen in seiner Sitzung am XX.XX.XXXX folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

Artikel I 

§ 1 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 

 

§ 1 Übertragung der Reinigungspflicht; öffentliche Einrichtung Straßenreinigung 

 

(3) Ausgenommen von der Übertragung nach Absatz (2) sind gemäß § 52 Abs. 4 NStrG die 
Anlieger von Grundstücken folgender Straßen:  
 

- Landesstraße 216 
- Kreisstraße 10 
- Kreisstraße 18  
- Kreisstraße 36 
- Kreisstraße 50  

  

Artikel II 

Die Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

Reppenstedt, den XX.XX.XXXX 

 

 

 
Gärtner 

 


